



Memoria Consolidada del ejercicio 2022

AYTO. JEREZ FRONTERA

MEMORIA 12 Partidas correspondientes a entidades multigrupo

Balance consolidado

Denominación	Importe Consolidado Ejercicio actual	Importe Consolidado Ejercicio anterior	Activo ejercicio actual multigrupo	Activo ejercicio anterior multigrupo
ACTIVO	1.019.738.651,30	0,00	0,00	0,00
A) ACTIVO NO CORRIENTE	815.921.223,56	0,00	0,00	0,00
I) Inmovilizado intangible	1.094.048,36	0,00	0,00	0,00
2. Otro inmovilizado intangible	1.094.048,36	0,00	0,00	0,00
II) Inmovilizado material	536.435.952,93	0,00	0,00	0,00
III) Inversiones inmobiliarias	7.771.594,18	0,00	0,00	0,00
IV) Patrimonio público del suelo	96.437.341,65	0,00	0,00	0,00
V) Inversiones financieras a largo plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas	149.627.072,19	0,00	0,00	0,00



CUENTA GENERAL 2022
MEMORIA CONSOLIDADA
MEM.12. PARTIDAS CORRESPONDIENTES A ENTIDADES MULTIGRUPO

4. Otras inversiones financieras	149.627.072,19	0,00	0,00	0,00
VI) Inversiones financieras a largo plazo	896.533,13	0,00	0,00	0,00
1. Inversiones financieras en patrimonio	1.082,84	0,00	0,00	0,00
2. Créditos y valores representativos de deuda	890.511,38	0,00	0,00	0,00
3. Derivados financieros	-	0,00	0,00	0,00
4. Otras inversiones financieras	4.938,91	0,00	0,00	0,00
VII) Activos por impuesto diferido	1.618,63	0,00	0,00	0,00
VIII) Deudores, deudores comerciales no corrientes y otras cuentas a cobrar a largo plazo	23.657.062,49	0,00	0,00	0,00
<i>B) ACTIVO CORRIENTE</i>	<i>203.817.427,74</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
I) Activos en estado de venta	-	0,00	0,00	0,00
II) Existencias	11.672.702,60	0,00	0,00	0,00
III) Deudores, deudores comerciales y otras cuentas a cobrar a corto plazo	128.842.147,02	0,00	0,00	0,00
IV) Inversiones financieras a corto plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas	5.097.849,17	0,00	0,00	0,00
V) Inversiones financieras a corto plazo	3.074.310,22	0,00	0,00	0,00
VI) Ajustes por periodificación	14.334,97	0,00	0,00	0,00
VII) Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	55.116.083,76	0,00	0,00	0,00
TOTAL ACTIVO (A+B)	1.019.738.651,30	0,00	0,00	0,00
PATRIMONIO NETO Y PASIVO		0,00	0,00	0,00
<i>A) PATRIMONIO NETO</i>	<i>- 117.985.337,05</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<i>I) Patrimonio</i>	<i>187.236.164,70</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>



II) Patrimonio generado	- 372.974.661,67	0,00	0,00	0,00
1. Reservas y resultados de ejercicios anteriores	- 354.538.089,44	0,00	0,00	0,00
2. Resultados del ejercicio atribuidos a la entidad dominante	- 18.436.572,23	0,00	0,00	0,00
III) Ajustes por cambios de valor	14.357.616,93	0,00	0,00	0,00
IV) Subvenciones recibidas pendientes de imputación a resultados	46.879.518,67	0,00	0,00	0,00
V) Socios externos	6.516.024,32	0,00	0,00	0,00
B) PASIVO NO CORRIENTE	921.910.933,00	0,00	0,00	0,00
I) Provisiones a largo plazo	3.684.567,35	0,00	0,00	0,00
II) Deudas a largo plazo	910.231.024,82	0,00	0,00	0,00
III) Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a largo plazo	3.782,62	0,00	0,00	0,00
3. Otras deudas	3.782,62 €	0,00	0,00	0,00
IV) Pasivos por impuesto diferido	267.753,38 €	0,00	0,00	0,00
V) Acreedores, acreedores comerciales y otras cuentas a pagar a largo plazo	7.723.804,83 €	0,00	0,00	0,00
VI) Ajustes por periodificación a largo plazo	- €	0,00	0,00	0,00
C) PASIVO CORRIENTE	215.813.055,33 €	0,00	0,00	0,00
I) Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	- €	0,00	0,00	0,00
II) Provisiones a corto plazo	14.667.893,40 €	0,00	0,00	0,00
III) Deudas a corto plazo	81.253.268,98 €	0,00	0,00	0,00
IV) Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a corto plazo	290.929,06 €	0,00	0,00	0,00



3. Otras deudas	290.929,06 €	0,00	0,00	0,00
V) Acreedores, acreedores comerciales y otras cuentas a pagar a corto plazo	118.960.445,23 €	0,00	0,00	0,00
VI) Ajustes por periodificación a corto plazo	640.518,66 €	0,00	0,00	0,00
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	1.019.738.651,28 €	0,00	0,00	0,00

Cuenta del resultado Económico Patrimonial Consolidada

Denominación	Importe Consolidado Ejercicio actual	Importe Consolidado Ejercicio anterior	Activo ejercicio actual multigrupo	Activo ejercicio anterior multigrupo
1. Ingresos tributarios y urbanísticos	126.849.189,65	0,00	0,00	0,00
a) Ingresos tributarios	125.909.528,86	0,00	0,00	0,00
b) Ingresos urbanísticos	939.660,79	0,00	0,00	0,00
2. Transferencias y subvenciones recibidas	93.877.530,73	0,00	0,00	0,00
a) Del ejercicio	62.695.388,81	0,00	0,00	0,00
b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero	3.783.605,41	0,00	0,00	0,00
c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras	27.398.536,51	0,00	0,00	0,00
3. Ingresos de la actividad propia	2.905.663,53	0,00	0,00	0,00
4. Ventas y prestaciones de servicios	10.614.092,89	0,00	0,00	0,00
5. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación y deterioro de valor	-337.379,96	0,00	0,00	0,00
6. Trabajos realizados por el grupo para su activo	4.683,23	0,00	0,00	0,00



7. Otros ingresos de gestión ordinaria	9.865.133,18	0,00	0,00	0,00
8. Excesos de provisiones	13.781,23	0,00	0,00	0,00
9. Gastos de personal	-129.275.472,14	0,00	0,00	0,00
10. Transferencias y subvenciones concedidas	-18.424.516,19	0,00	0,00	0,00
11. Gastos por ayudas y otros	0,00	0,00	0,00	0,00
12. Aprovisionamientos	-5.037.151,97	0,00	0,00	0,00
a) Consumo de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos	-4.998.822,07	0,00	0,00	0,00
b) Deterioro de valor de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos	-38.329,90	0,00	0,00	0,00
c) Activos transformados en existencias	0,00	0,00	0,00	0,00
13. Otros gastos de gestión ordinaria	-78.165.566,47	0,00	0,00	0,00
14. Amortización del inmovilizado	-3.385.459,35	0,00	0,00	0,00
15. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta	-1.826.402,60	0,00	0,00	0,00
16. Otras partidas no ordinarias	1.299.501,16	0,00	0,00	0,00
17. Resultado por la pérdida de control de participaciones consolidadas	0,00	0,00	0,00	0,00
18. Diferencia negativa de consolidación de entidades consolidadas	0,00	0,00	0,00	0,00
19. Ingresos financieros	3.339.539,74	0,00	0,00	0,00
20. Gastos financieros	-21.061.170,81	0,00	0,00	0,00



21. Gastos financieros imputados al activo	0,00	0,00	0,00	0,00
22. Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros	-5.564,97	0,00	0,00	0,00
23. Diferencias de cambio	213,77	0,00	0,00	0,00
24. Deterioro de valor, beneficios y pérdidas por operaciones con activos y pasivos financieros	-9.205.152,90	0,00	0,00	0,00
25. Subvenciones para la financiación de operaciones financieras.	0,00	0,00	0,00	0,00
26. Participación en beneficios (pérdidas) de entidades puestas en equivalencia	-1.096,64	0,00	0,00	0,00
27. Deterioro y resultado por pérdida de influencia significativa de participaciones puestas en equivalencia o del control conjunto sobre una entidad multigrupo	0,00	0,00	0,00	0,00
28. Diferencia negativa de consolidación de entidades puestas en equivalencia	0,00	0,00	0,00	0,00
V. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultado atribuido a la entidad dominante	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultado atribuido a socios externos	0,00	0,00	0,00	0,00